
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 325 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 111 DEL 03-06-2022 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: CONFERIMENTO DI INCARICO DI CONSULENZA LEGALE 

STRAGIUDIZIALE-COMUNE DI PIEVE TORINA-AGGIUDICAZIONE 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  tre del mese di giugno, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 

Richiamate le seguenti determinazioni dirigenziali dell’area amministrativa: 
1. N.29 del 23.02.2022 avente ad oggetto: “ avviso selezione per conferimento incarico 

di consulenza legale stragiudiziale-approvazione atti” 
2. N.59 del 29.03.2022 avente ad oggetto: “approvazione elenco candidati ammessi 

conferimento incarico consulenza legale stragiudiziale”; 
3. N.68 del 05.04.2022 avente ad oggetto: “nomina commissione per conferimento 

incarico consulenza legale stragiudiziale”; 
4. N.70 del 07.04.2022 avente ad oggetto: “sostituzione membro commissione 

giudicatrice-conferimento incarico legale stragiudiziale”; 
5. N.82 del 22.04.2022 avente ad oggetto: “presa d’atto valutazione curriculum vitae 

professionale consulenza legale stragiudiziale”; 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.111 del 03-06-2022 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

6. N.85 del 29.04.2022 avente ad oggetto: “presa d’atto esito finale-bando consulenza 
legale stragiudiziale”; 

 
Vista la nota prot.n. 5712/2022 con la quale l’Ufficio Segreteria del comune di Pieve Torina 
comunica l’esito della procedura al professionista avv.to Marino Gennaro richiedendo, 
inoltre, documentazione idonea per procedere all’aggiudicazione definitiva: DGUE, 
documento di identità, DURC, in corso di validità e dichiarazione integrativa di assenza 
conflitto di interessi; 
 
Preso atto della disponibilità assunta dal professionista suddetto; 
 
Vista la nota del 03.06.2022 assunta a Ns. prot. al n. 6937, con la quale l’avv.to Marino 
trasmette a questo Ente la documentazione richiesta; 
 
Verificata la veridicità di quanto trasmesso dal professionista; 
 
Preso atto che i certificati di regolarità fiscale e carichi pendenti richiesti agli enti competenti 
non sono attualmente pervenuti a questo Ufficio; 
 
Ritenuto opportuno procedere all’aggiudicazione del servizio inserendo quale clausola 
risolutiva espressa l’eventuale esito negativo di detta verifica; 
 
Visto il disciplinare di incarico allegato alla presente determinazione, approvato con 
determinazione dirigenziale dell’area amministrativa n. 29 del 23.02.2022; 
 
Acquisito ai sensi della L.136/2010 il codice cig: ZBD369D3C9; 
 
Preso atto del visto di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Visti gli articoli 48, 107 e 192 del d.lgs 267/00; 
 
Visto il d.lgs 50/2016; 
 
Vista la L.241/90; 
 
Vista la propria competenza in merito; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi della L.241/90. 

2. Di impegnare la cifra di € 18.000,00 in ragione di anno  per un totale di € 36.000,00 al 
netto di Cassa Previdenza Avvocati ed IVA. 

3. Di aggiudicare il servizio di consulenza legale stragiudiziale all’avvocato Gennaro 
Marino con salvezza dei provvedimenti risolutivi nel caso in cui dovessero essere 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.111 del 03-06-2022 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

comunicate a questo Ente informazioni interdittive, in merito al casellario giudiziale e 
alla regolarità fiscale. 

4. Di procedere alla sottoscrizione, mediante firma digitale elettronica, del disciplinare 
di incarico, allegato alla presente, precedentemente approvato con determinazione 
dirigenziale dell’area amministrativa n. 29 del 23.02.2022. 

5. Di dare atto che la prestazione ha decorrenza data sottoscrizione del disciplinare di 
incarico. 

6. Di trasmettere il presente atto all’ufficio ragioneria per gli adempimenti conseguenti. 
7. Di partecipare i contenuti della determinazione medesima al professionista avv.to 

Marino per dovuta conoscenza. 
8. Di pubblicare la presente all’albo pretorio online per 15 giorni consecutivi e sul sito 

istituzionale sezione Amministrazione Trasparente. 
 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.111 del 03-06-2022 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  03-06-2022  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 11-06-2022    al 26-06-2022 

Lì  11-06-2022 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


